Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Música

EDITAL Nº 003/2021-PMU

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS AO EXAME DE SELEÇÃO
PARA INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM MÚSICA DA UEM, TURMA 2022

CERTIDÃO

Certifico  que  o  presente  edital  foi
publicado no site  http://www.pmu.uem.br
no dia 15/02/2022.

Secretário

O Prof. Dr. Marcus Alessi Bittencourt, Coordenador
do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Música  da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições  legais  e  considerando  os  Editais
024/2021-PMU e 002/2022-PMU,

TORNA PÚBLICA

a  homologação  de  inscrições  de  candidatos  ao  Exame de  Seleção  para  ingresso  no  Curso  de
Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Música da UEM, turma 2022, conforme o seguinte:

Artigo 1º – Estão deferidas e homologadas as inscrições dos candidatos elencados a seguir:

Nome nº Inscrição

Ainoã Santos Cruz 6/2022-PMU

Débora Eloiza Braido Zacarias 2/2022-PMU

Diogo Freitas de Oliveira 5/2022-PMU

Eliel Neris Joaquim 1/2022-PMU

Gilberto Luiz de Queiroz 7/2022-PMU

Thayná Aline Bonacorsi Xavier 3/2022-PMU

Weslei Flávio Rodrigues 9/2022-PMU

William Fernando Costa M. de Sousa 8/2022-PMU

Artigo 2º – Em conformidade com o Edital 024/2021-PMU, apenas os candidatos cujas inscrições
foram deferidas e homologadas no artigo 1º deste presente edital participarão da Etapa II do Exame
de Seleção e terão seus anteprojetos de pesquisa avaliados pela Comissão Avaliadora, conforme o
§2º e §3º do artigo 3º e o artigo 5º do Edital 024/2021-PMU. Em conformidade com o artigo 5º do
Edital  024/2021-PMU,  apenas  os  candidatos  que  tiverem  os  seus  anteprojetos  de  pesquisa
aprovados pela Comissão Avaliadora serão convocados para as etapas III e IV do Exame de Seleção.
Os resultados da Etapa II e a convocação de candidatos para as Etapas III e IV do Exame de Seleção
serão publicados por meio do Edital 004/2022-PMU em 18/02/2022.

PUBLIQUE-SE.
DÊ-SE CIÊNCIA.
CUMPRA-SE.      Maringá, 15 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Marcus Alessi Bittencourt
              Coordenador

Programa de Pós-Graduação em Música

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá -PR
Fone: (44) 3011-4092 – www.pmu.uem.br – e-mail: sec-pmu@uem.br

http://www.pmu.uem.br/regulamentacao/editais